
UCHWAŁA NR VII/32/24 
RADY GMINY KIEŁCZYGŁÓW 

z dnia 25 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia klubu dziecięcego, dla którego organem prowadzącym 
jest Gmina Kiełczygłów oraz nadania mu Statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743, 858) oraz na podstawie 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530) uchwala się co następuje: 

§ 1. W Statucie Klubu Dziecięcego w Kiełczygłowie stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XLII/298/22 
Rady Gminy Kiełczygłów z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia klubu 
dziecięcego, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Kiełczygłów oraz nadania mu Statutu wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) Rozdziale 3. Warunki przyjmowania dzieci: § 7 ust. 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

„6. W przypadku, gdy liczba dzieci zgłoszonych do Klubu Dziecięcego jest większa niż liczba wolnych 
miejsc, pierwszeństwo przyjęcia mają: 

1) dzieci zamieszkałe na terenie gminy Kiełczygłów, 

2) dzieci pochodzące z rodzin wielodzietnych, 

3) dzieci niepełnosprawne, 

4) dzieci obojga Rodziców/prawnych Opiekunów pracujących lub uczących się w trybie dziennym, 

5) dzieci Matek/Ojców/Prawnych Opiekunów samotnie wychowujących dzieci, 

6) dzieci wychowujące się w rodzinie zastępczej, 

7) dzieci, których Rodzice/prawni Opiekunowie lub rodzeństwo są niepełnosprawni (zwłaszcza 
z orzeczoną niepełnosprawnością) 

8) dzieci, których rodzeństwo już uczęszcza do danego Klubu”.; 

2) § 11. otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Opieka nad dzieckiem w Klubie Dziecięcym jest odpłatna, obejmuje koszty wyżywienia i pobytu 
dziecka. 

2. Opłata za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym oraz maksymalna dzienna stawka żywieniowa 
ustalane są na podstawie odrębnej uchwały Rady Gminy Kiełczygłów. 

3. Opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka w Klubie Dziecięcym wnosi się za każdy miesiąc 
kalendarzowy z góry, do dnia 10-tego miesiąca, przelewem bankowym lub przekazem pocztowym. 

4. Miesięczna opłata za koszty wyżywienia dziecka podlega obniżeniu w przypadku nieobecności 
dziecka w Klubie Dziecięcym, za każdy dzień nieobecności skutecznie  zgłoszonej do godziny 8.30 rano 
tego dnia. 

5. Miesięczna opłata za pobyt dziecka nie podlega zwrotowi w przypadku choroby lub urlopowania 
dziecka. 

6. Szczegółowy zakres i zasady odpłatności za wyżywienie i pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym 
określa umowa zawierana  pomiędzy Kierownikiem Klubu a rodzicami dziecka oraz regulamin 
organizacyjny.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kiełczygłów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 088BEFFB-86B5-4C18-8D81-ABD1E450037B. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dawid Trzcina 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 088BEFFB-86B5-4C18-8D81-ABD1E450037B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr VII/32/24 Rady Gminy Kiełczygłów z dnia 25 października 2024r. w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie utworzenia klubu dziecięcego, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Kiełczygłów 
oraz nadania mu Statutu. 

Zmiany wprowadzone do Statutu Klubu Dziecięcego w Kiełczygłowie związane są głównie z koniecznością 
dookreślenia zasad ustalania opłaty za pobyt, która nie będzie podlegała zwrotowi, oraz doprecyzowania 
warunków przyjmowania dzieci, bowiem zgodnie z postanowieniami art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 
2011r. o opiece nad dziećmi do lat 3 – podmiot, który utworzył klub, ustala statut klubu, określający 
w szczególności między innymi warunki przyjmowania dzieci do klubu. Organem założycielskim 
i prowadzącym Klub Dziecięcy w Kiełczygłowie jest Gmina Kiełczygłów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 088BEFFB-86B5-4C18-8D81-ABD1E450037B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/32/24 RADY GMINY KIEŁCZYGŁÓW z dnia 25 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 6
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 6
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. ust. 6
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. ust. 6
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. ust. 6
	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. ust. 6
	pkt 7 w § 1 pkt 1 zm. ust. 6
	pkt 8 w § 1 pkt 1 zm. ust. 6


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


